ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS—APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Pablica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95

Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87
Utilidade Publica Municipal—Lei N° 458 31/08/87

AP AE CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

PRESTACAO DE CONTAS
Aquisicao de Materiais

Setor -Clinica da APAE

Termo de Colaboragao:

Competéncia 07/2023
Valor: RS 6.005,70

Recebimento:10/07/2023



ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: «CAESP- ARCO-iRIS——APA A CNPJ———78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244— (49)8422—5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/ 12/95
Utilidade Puablica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87
Utilidade Publica Municipal—Lei N° 458 31/08/87
CNAS- Processo Ne 71010.002788/ 2004-50

OF. Financeiro N° 020/2023
Irani, 13 de Setembro de 2023.

Para: Municipio de Irani — Setor de Controle Interno

Assunto: Prestacao de Contas

Prezado senhor,

Cumprimentando lhe cordialmente, venho por intermédio  deste
encaminhar a Vossa senhoria a Prestacao de Contas referente ao Plano de Agao ,
para aquisigao de materiais utilizados na Habilitacao € Reabilitagdo dos usuarios da
CAESP, Arco lris, firmado entre a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI - APAE e O Municipio de IRANI SC, no valor de R$
6.005,70 (Seis mil e cinco reais e setenta centavos ) recebido R$ em 10/07/2023.

Sendo o que nos apresenta para o momento, desejamos votos de estima €
consideracgao e estamos a disposi¢ao no endereco e telefone acima.

Atenciosamente,
[ [\ :

f‘

lvani Maria Grisa Kind
CPF

Presidente

limo Sr: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANI

Vanderlei Canci 5 /
Prefeito Municipal de Irani PROTOCOLO N. A6, 12043
Em: A4 1 0S 1 2058 Hr: 04 2 ik

/VOV f’/ // 2 2/1,,
Encarregado Tributagéo




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS—APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Piblica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87

APA E Utilidade Pablica Municipal—Lei N° 458 31/08/87
CNAS- Processo Ne 71010.002788/2004-50

RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

( ) Prestagéo de Contas Parcial (x ) Prestagéo de Contas Final

(Numero do Termo de

Periodo a que se refere
07/2023

a Prestacao de Contas:

Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Colaboragao:

Nome da Organizagao: Irani.
APAE
(49)34320244
CNPJ: 78.500.584/0001-51 Telefone: | (D
6
|

1. Execugao Fisica

Unidade | Quantidade Executada no

Meta | Etapa Descricao de Periodo

Medida [Programado | Executado

1 1.1 Aquisicao de materiais | Més

R$ 6.005,70 | R$6.005,70

para uso no atendimento
Clinico da APAE

1.Execucéo Financeira

Unidade Valor Executado no

Meta | Etapa Descrigao de Periodo

Medida | Programado Executado

Pagamento de materiais | Més

adquiridos R$ 6.005,70 | R$ 6.005,70




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
. abd Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
€080 o Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87

A P AE Utilidade Puablica Municipal—Lei N° 458 31/08/87
CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

() Prestacao de Contas Parcial ( x ) Prestagao de Contas Final
Ndmero do Termo Periodo a que se refere a
07/2023
de Colaboracgao: Prestacao de Contas:
_ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Nome da Organizagao:
DE IRANI SC.
(49)34320244
CNPJ: | 78.500.584/0001-51 Telefone:
D
Origem do Rendimentos da N
Valor Recebido _ _ Valor Utilizado
Recurso Aplicagao Financeira
Municipio de R$ 6.005,70
Irani-SC R$ 6.005,70
’ Irani, 13 de setembro de 2023
1\ /,/
f’ N\ { =
A i \
J7 )|
\\
lvani Maria Grisa Kind
CPF QD

Presidente



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87
Utilidade Publica Municipal—Lei N° 458 31/08/87

A P A E CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da entidade ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI, inscrita no CNPJ n° 78.500.584/0001-51,
situada a Rua ROSALINO RODRIGUES 511, DECLARO que os recursos recebidos
em 10/07/2023 referente ao Termo de Colaboragdo que foram rigorosamente
aplicados segundo o Plano de Trabalho.

Irani, 13 de setembro de 2023

" /" I
v

/Ivani Maria Grisa Kind

CPF CEED

Presidente




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Utilidade Pablica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
Utilidade Piblica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87
Utilidade Puablica Municipal—Lei N° 458 31/08/87

AP AE CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

( ) Prestagdo de Contas Parcial ( x) Prestagdo de Contas Final

Numero do Termo de Periodo a que se refere a

B 07/2023
Colaboracgéo: Prestacao de Contas:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

IRANI SC.

Nome da Organizagao:

49)34320244
G

Aquisicao de Materiais utilizados na Habilitagao e

CNPJ: 78.500.584/0001-51 Telefone:

Objeto da Parceria

Reabilitagao dos usuarios no CAESP Arco Iris de Irani -SC

1. Relatério — Execugao das Metas

1.1 Metas Programadas
- Adquirir Equipamentos de Fisioterapia, Fonoaudiologia, e Materiais de uso nos servicos, junto

com material de expediente para servigos de saude.

1.2 Metas Executadas
Todas as metas programadas foram executadas.

Os atendimentos presenciais e avaliagdes clinicas foram realizados seguindo os protocolos.

1.3 Alcance dos Objetivos
Através dos recursos recebidos e aplicados serao utilizados juntos aos usuarios da CAEPS e a
populagdo em geral, com a compra desses materiais poderemos oferecer melhor qualidade de

nossos servicos junto aos atendimentos dos alunos nesta instituicao.

1.4 Conclusao
Todos os objetivos propostos no plano de Acdo estdo sendo executados e aplicados

seguindo conforme o planejado.




JUSTIFICATIVA

As atividades realizadas na Escola Especial Arco-iris Mantida pela APAE, sempre s&o
acompanhadas por uma equipe de profissionais dentro de cada area especifica, sendo elas:
Fisioterapia, Fonoaudiologia, Psicologia, atendimento educacional especializado, professores
habilitados na area de educacgéo especial, professor de artes, educacéo fisica.

Esses profissionais sdo contratados através de convénio com a Fundagdo
Catarinense de Educacdo Especial e da propria APAE e colaboram para que todas as
atividades realizadas sejam de interesse coletivo atingindo todas as familias e pessoas da

comunidade que necessitam de informacdes e atendimentos.

Irani, 13 de setembro de 2023.

/ Ne—
% ) —

'ive/zni Maria drisa Kind
CPF G

Presidente




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI
B | 49 Mantenedora da: “CAESP- ARCO-IRIS APAE” CNPJ—78.500.584/0001-51
166008 Rua Rosalino Rodrigues, 511 Centro. Fone: (49)34320244- (49)8422-5873
Ky T B L Utilidade Publica Federal—Port. N° 51 de 11/12/95
X Utilidade Publica Estadual—Lei N° 7.146 de 03/12/87
A PAE Utilidade Publica Municipal—Lei N° 458 31/08/87
CNAS- Processo N2 71010.002788/2004-50

Relatério de Atividades APAE de Irani SC

Relatério de Atividades realizadas durante o ano de 2023 para o cumprimento do
objeto e os comparativos de metas propostas e resultados esperados.

IDENTIFICACAO DA INSTITUICAO:

Nome/Razao Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI

CNPJ:78.500.584/0001-51

Nome Fantasia:CAESP- ARCO —iRIS

Endereco: Rua Rosalino Rodrigues ,511- Bairro: Centro

Cidade: Irani UF:SC CEP:89.6800-000

Telefone: 49)34320244 49)984225873

E-mail Entidade:apaeirani@gmail.com /financeiroapaeirani@gmail.com
Natureza Juridica: Associacédo

Sede Prépria.

Documento Legal de Registro —Estatuto

UF: SC- Municipio: Irani

Cartério: OFICIO DO REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
Data do Registro: 09/03/2007Livro/Folha:4-a-ay.597/048

Numero do Registro/Matricula: 870

Mandato da Atual Diretoria: Data Inicio: 01/01/2023 Data Término:31/12/2025
Representante Legal da Entidade: Ivani Maria Grisa Kind

Cargo :PRESIDENTE

Profisséo: Aposentada

CPF QA

Sexo: Feminino.

Data de Nascimento D

Nome da Mae:




PROFISSIONAIS RESPONSAVEIS PELO ACOMPANHAMENTO E
MONITORAMENTO.

Diretora: JADIMA LIS APARECIDA BERTOLDI
Coordenadora de Saude: CHARLINE CAMILE LENZI STEINER FONTANA

MISSAO:

Proporcionar o acesso e a inclusao do educando com deficiéncia mental nas
escolas do ensino regular e na sociedade. Prepara-lo culturalmente para compreender
melhor o meio em que vive promovendo o desenvolvimento integral como pessoa
capaz de interagir na sociedade.

Promover e articular agbées de defesa de direitos e prevengéao, orientagoes,
prestacdo de servigos, apoio a familia ,direcionadas a melhora da qualidade de vida

da pessoa com deficiéncia e a construgéo de uma sociedade justa e solidaria.

EQUIPE TECNICA DA APAE:

02 Psicologas;

01 Assistente Social;
04 Fisioterapeutas;
01 Fonoaudiéloga.

ATIVIDADES PEDAGOGICAS:

TURMAS

SAE 01 (Panificagdo) Matutino
SAE 02 (Panificagao) Vespertino
SAE 03 (Horta) Matutino

SAE 04 (Jardinagem) Vespertino
SAE 05 (Cadeirantes) Matutino
SAE 06 (Cadeirantes) Vespertino
Estimulacdo Precoce 01 Matutino
Estimulacéo Precoce 02 Vespertino
Estimulacao Precoce 03 Matutino
Estimulacao Precoce 04 Vespertino
TEA 01 Vespertino

SPE TEA 01 Vespertino

AEE 01 Matutino
AEE 02 Matutino

PROAL 01 Matutino

PROAL 02 VESPERTINO

Servico de Convivéncia Matutino
Servigo de Convivéncia Vespertino




TOTAL DE USUARIOS ATENDIDOS: 122

PARCEIROS:

| Nome: | Atividades Desempenhadas: |

AVALIACOES PSICOLOGICAS E MULTIDISCIPLINAR

Avaliagdes psicoldgicas: 3
Multidisciplinar: 1

EQUIPE TECNICA E DIRECAO:

e Visitas domiciliares, atendimentos individuais, reunides com as familias
reunides de conselhos e equipe.

PRINCIPAIS ATIVIDADES REALIZADAS COM OS ALUNOS:

Habilitagao e reabilitagéo;

Pedia suite;

Orteses;

Artes;

Educacao fisica;

Atividades de horta e jardinagem;
Atividades de panificagao;
Atividades de artesanatos;



Y

{

{

-
7

oS

MUNICIPIO DE IRANI
ESTADO DE SANTA CATARINA

«\)RA /’{\C

N

&Q/

%_ F’S.....d.i.....
4?4,\” . 50

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

tvant tgria G
Presidente

crr D

, ANEXO TC 28
UNIDADE CONCEDENTE ORDENADOR DA DESPESA
MUNICIPIO DE IRANI-SC VANDERLEI CANCI
ENTIDADE BENEFICIADA CNPJ _
APAE- Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Irani 78.500.584/0001-51
ENDERECO CIDADE/ESTADO CEP
Rosalino Rodrigues n° 511 Irani-SC 89.680-000
RESPONSAVEL CPF
Ivani Maria Griza Kind 458.994.609-20
HISTORICO DA FINALIDADE NOTA DE EMPENHO
N° DATA VALOR
10/07/23 6.005,70
Pagamento folha salario Psicologa e Fisioterapeuta ORDEM DE PAGAMENTO
Ne DATA VALOR
346527 10/07/2023 6.005,70
DATA N° NOTA HISTORICO (Credor) RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
10/07/2023 Valor Recebido C/C 15739-2 6.005,70 -
20/07/2023(3822 Drogaria Adelaide CNPJ 72.318.512/0001-01 1.172,10
23/07/2023|89847 Papelaria Dematica CNPJ: 05.080.511/0001-84 714,00
28/07/2023|757127 Magazine Luiza S/A CNPJ: 47.960.950/0893-51 - 2.349,00 A
31/07/2023(11815 NR Comercio de Artigos Medicos CNPJ: 07.727.017/0001-51 - 1.550,00
31/07/2023({11817 NR Comercio de Artigos Medicos CNPJ: 07.727.017/0001-51 - 170,00
31/07/2023|28349 Magazine Luiza S/A CNPJ: 47.960.950/0893-51 **Cedente : Fabio Carlos Pereira -
Sampaio NF 28349 01/08/2023 - 79,984
03/08/2023 Cotrapartida 29,38
TOTAL 6.035,08 6.035,08
LOCAL E DATA |irani, SC, 13 de Setembro de 2023.
PRESIDENTE DA ENTIDADE | CONTADOR/T REIRO DA ENTIDADE
/ | >
A \Y I e Y elda\ Maler

N AR



g G3360916342038461
09/09/2023 18:07:42
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

e L

Cliente - Conta atual

Agencna 37567
Conta corrente 15739-2apae de IRANI
Periodo do extrato 07 /2023

Langamentos
Bt balance tmovnm-enfo Ag origem Lote H}ggérico i Bocumento Valor R$ Saldo
26/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/07/2023 3756 99015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.011.927 3.722,34 C
05/07 10:10 PM IRANI -ICMS
05/07/2023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 611.760.000.018.852 1.821,24 D
05/07 21:22 CRISLAINE ROMAN
05/07/2023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.005.631 3.539,43 D
05/07 21:22 CHARLINE CAMILE L STEINE
05/07/2023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.007.522 3.300,69 D
05/07 21:22 SCHAIANE F L STEINER
05/07/2023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.016.586 2.236,67D
05/07 21:22 BARBARA DE CAMARGO
05/0712023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.017.024 1.975,55 D
05/07 21:22 FRANCIELE R ANTONIOLLI
05/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 915124 C 0,00 C
06/07/2023 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 291.848.155 287,16 C
748 0217 785005840001 51 ASSOCIACAO DE
06/07/2023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.005.957 4.347,40D
06/07 15:16 ADRIANA DAIANA OLIVEIRA
06/07/2023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.012.285 2.897,81D
06/07 15:16 CATIA KIRSTEN CONTE
06/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 6.958,05C 0,00C
10/07/2023 3756 98015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.011.927 6.000,00 C
10/07 15:51 PM IRANI -ICMS
10/07/2023 3756 89015 870 Transferéncia recebida 553.756.000.015.878 6.005,70 C ~
10/07 14:43 SC 420780 FMS CUSTEIO sU
10/07/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 12.005,70 D 0,00 C
13/07/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 71.301 3.722,34 D
PSICOSHOP COMERCIO DE LIVROS E
13/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 3.722,34C 0,00 C
14/07/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 71.401 714,00 D=
PAPELARIA DEMATICA EIRELI
14/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 714,00 C 0,00 C
21/07/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 72101 1.172,10 D"
DROGARIA ADELAIDE LTDA
21/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972  1.172,10C 0,00 C
28/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.801 2.349,00 D~
28/07 11:07 Magazine Luiza Marketplace
28/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972  2.349,00 C 0,00 C
31/07/2023 3756 89021 870 Transferéncia recebida 613.756.000.024.148 1.24521C
31/07 20:31 APAE ASS PAIS E AMIG EXC
31/07/2023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 610.137.000.017.128 1.550,00 D/
31/07 19:59 N R COM. ARTIGOS MEDICOS /
31/07/2023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 610.137.000.017.128 170,00 D
31/07 19:59 N R COM. ARTIGOS MEDICOS
31/07/12023 3756 89021 470 Transferéncia enviada 611.760.000.018.852 119,38 D
31/07 21:17 CRISLAINE ROMAN
31/07/2023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.005.631 3.445,72 D
31/07 21:15 CHARLINE CAMILE L STEINE
31/07/2023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.005.957 4.347,40D

31/07 20:06 ADRIANA DAIANA OLIVEIRA
31/07/2023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.012.285 2.897,81 D



31/07 20:06 CATIA KIRSTEN CONTE

31/07/2023 3756 99021 470 Transferéncia enviada 613.756.000.016.586 2.236,67 D

31/07 21:17 BARBARA DE CAMARGO /
31/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 73.101 79,98 D

31/07 20:45 Magazine Luiza Marketplace
31/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 13.601,75C
31/07/2023 0000 00000999 SALDO 0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: JG500136 MARICELDA MAIER.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



03/08/2023

ae de IRANI

Agéncia: 3756-7 Conta: 15739-2

118,78 (+)
PAIS E AMIG EXC

\ANE F L STEINER

ad;

“LE R ANTONIOLLI

A B T
AENLLLE

> PAIS E AMIG EXC

> PAIS E AMIG EXC

118,78 (-)
PAIS E AMIG EXC

0,00 (+)

nic da contratagdo



[ﬁecebemos Je DROGARIA ADELAIDE LTDA os produtos/servigos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

-

lldentiﬁcaqéo e Assinatura do Recebedor:

NF-e 1
No. 000.003.822
= SERIE 001 -

DANFE
onticagao do emitente | ocunexrouvaason || HHI I ERIANANN AN R RO
NOTA FISCAL ELETRONICA
DROGARIA ADELAIDE LTDA
RUA EILIRIO DE GREGORI,, 12
CENTRO g "1) g:{;:DA Chave de Acesso:
IRANI sC 4223 0772 3185 1200 0101 5500 1000 0038 2210 1176 2889
89680000 No. 000.003.822
4934320282 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FL 11 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Natureza da Operag&o: Protocolo de autorizagao de uso:
LLANCTO.RELAT.C.FISCAL 342230163077542 20/07/2023 14:41:43
Inscrigao Estadual: Insc. Estadual do Sust. Tributério: CNPJ:
252272374 72318512000101
Destinatario/Remetente:
Nome/Razéo Social: CNPJ/CPF:

Data da Emissao:
I 20/07/202

3

ESCOLA ESPECIAL ARCO IRIS APAE 78500584000151

Enderego: Bairro/Distrito: CEP: Data da Entrada / Saida:
RUA ROSALINO RODRIGUES, 327 89680000 20/07/2023
Municipio: Fone/Fax: UF: Inscrigéo Estadual: Hora da Saida:

IRANI 49991799686 SC 14:41:41
Fatura:

( Fatura No. Vencimento Valor Fatura No. Vencimento Valor Fatura No. Vencimento Valor Fatura No. Vencimento Valor J
L

Calculo do Imposto:

Base de Célculo do ICMS: Valor do ICMS: Base de Calculo ICMS Substituigao: | Valor do ICMS Substituigao: TVanr Total dos Produtos:

0,00 0,00 i 0,00 2627,10
Valor do Frete: Valor do Seguro: Desconto: Outras Desp. Acessorias: Valor do IPI: Valor Total da Nota:
0,00 0,00 1455,00 0,00 | 0,00 1172,10 /

Transportador/Volume Transportados:
f?azéo Social: Frete por conta: Codigo ANTT: Faca do Veiculo: UF: CNPJ/CPF: J
IEndere(;o: Municipio: UF: Inscrigao Estadual: J
y

Quantidade: Espécie: Marca: Numeragao: Peso Bruto: Peso Liquido:

Dados do Produto/Servigo:

CsT/

l NCM/SH I

lCOd.ProdI Descrigéo dos Produtos e Servigos

ICFOP | Unid. IQuanlidadI Vir. Unit. l Vir. Desc.

Vir. Total I BC. lCMSl Vir. ICMS | Vir. IPI I% ICMS| % Iﬂ

CSOSN
18985 ATAD GESSADA CREMER 10CM 30055090 000 5929 UN 100,00 6,01 380,71 691,00 0,00 0,00 0,00
55955 LUVA DESCARPACK LATEX G 100UN 20151606 000 5928 UN 5,00 54750174,367 274,50 0,00 0,00 0,00
""" §5023 LUVA LATAX DESCARPACK P 100UN 40151900 000 5929 UN 20,00 54,90 693,62  1098,00 0,00 0,00 IR T T: R
""" 54587 CRE MASSAG NEUTRO 1KG 33045910 000 5929 UN 3,00 58,10 15,20 "174,30 0,00 0, 0,00 T
""" £5031 LOVA LATEX DESCARPACK M 100U 40151900 600 5929 UN 10,00 3893 187,11 389,30 0,00 :

Calculo do ISSQN:

\

Fis as 2
5..05.... §

N

Fnscrigéo Municipal: Valor Total dos Servigos:

lBase de Calculo do ISSQN:

IVanr do ISSQN:

Dados Adicionais:

Informagoes Complementares:
CUPONS FISCAIS REFERENCIADOS: (Numero Serie de Fabricacao (ECF): BE111910101110037076 (Cupons: 136151, 136421));
MDS: 15907cd 14fc9d06b8808df7037d36cdc;




“¥si1CcooB

| 756

Recibo de Entrega

Pagador Vencimento Coop Contr/Cod. Beneficidrio l Espécie Moeda Quantidade
APAE - ARCO IRIS 24/07/2023 3066/107450 R$ 0,00
Assinatura do Recebedor I Data de Entrega Nosso Numero N° Documento Valor documento
12560-2 13318 1.172,10
Wacana T 7se 1T Ree Friary s
YSICOO0B l 756 Recibo do Pagador
Pagador l Vencimento l Coop Contr/Céd. Beneficiario Espécie Moeda Quantidade
APAE - ARCO IRIS 24/07/2023] 3066/107450 :
Beneficiario Valor documento (-) Desconto / Abatimento (+) Mora/Multa (=) Valor cobrado
DROGARIA ADELAIDE LTDA 72.318.512/0001-01 1.172,10
FILIRIO DE GREGORI - 109 CENTRO Nosso Numero N° Documento
Irani - SC 89680-000 12560-2 13318
Autenticagdo Mecanica
'SICOOB | 756 | 75691.30664 01010.745006 01256.020015 6 94210000117210

Local de pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

__24/07/2023 |

Cooperativa contratante/Cd. Beneficiario

Instrugdes

Nao conceder desconto.

Nao cobrar encargos por atraso

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3066 SICOOB VALCREDI SUL

Beneficiario
DROGARIA ADELAIDE LTDA 72.318.512/0001-01 3066/107450
Data do documento N. documento Espécie | Aceite Data processamento Nosso nimero
20/07/2023 13318 DMI N 20/07/2023 12560-2
N° da Conta / Respons Carteira Espécie Quantidade l Valor Valor documento
1 R$ 0,00 1.172,10
(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador:  APAE - ARCO IRIS

CENTRO
IRANI - SC

Beneficiario Final:

RUA ROSALINO RODRIGUES, 511

78.500.584/0001-51

89680-000

Autenticagao mecanica - Ficha de compensa¢io




08/08/2023, 09:57 Banco do Brasil

08/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:55:14
375603756 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: apae de IRANI
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.739-2

75691306640101074500601256020015694210000117210
BENEFICIARIO:

DROGARIA ADELAIDE LTDA
NOME FANTASIA:

DROGARIA ADELAIDE LTDA
CNPJ: 72.318.512/0001-01
BENEFICIARIO FINAL:
DROGARIA ADELAIDE LTDA
CNPJ: 72.318.512/0001-01
PAGADOR:

APAE ARCO IRIS

CNPJ: 78.500.584/0001-51

NR. DOCUMENTO 72.101
DATA DE VENCIMENTO 24/07/2023
DATA DO PAGAMENTO 21/07/2023
VALOR DO DOCUMENTO 1.172,10
VALOR COBRADO 1.172,10
NR.AUTENTICACAO 3.985.24C.D00.9DC.D5B

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.1 3.2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 10/19




l 5O HAHAARLA ULIVAIALILA LI1IDA

AV XV DE NOVEMBRO, 12

DANFE

Documento Auxiliar da

CO]‘i"i'ﬂ{OLE DO FISCO
CHAVE DE

Nota Fiscal Eletronica
CENTRO - CEP: 89600-000, 0 - ENTRADA
. *T ‘E JOACABA (SC) 1 - SAIDA .l ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA GOV, BR
UEMH H FONE (FIXO): (49) 3522 2144 N°: 000 089.847 42-23.07-05.080-511/0001-84-55-001-000.089.847-l94.048.770.0
dematica@dematica.com.br ) e i
@ SER.IE: 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
Pigina: 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342230157438238 13/07/2023 17:04:28
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
254.397.573 05.080.511/0001-84
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI 78.500.584/0001-51 13/07/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA ROSALINO RODRIGUES, 327, COLEGIO CENTRO 89680-000 13/07/2023
MUNICIPIO FONE (FIXO) UF IIEIRG HORA DA SAIDA
IRANI (SC) (49) 3432 0244/99137 | SC ISENTO 17:04:20
FATURA (Duplicata / Vencimento / Valor) l COND: 10 DIAS | TOTAL PARCELAS: 714,00
000089847/1 23/07/2023 714,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 230,62 714,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 714,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
ME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULO lUF CNPJ / CPF
\PELARIA DEMATICA EIRELI 0-REMETENTE (CIF) 05.080.511/0001-84
ENDERECO MUNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
AV XV DE NOVEMBRO, 12, ED. PORTAL DAS AVENIDAS - TERREO JOACABA (SC) SC | 254.397.573
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO/VOLUMES PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0 0,000 0.000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGOI DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP | UNIDADE| QUANTIDADE| VLR UNITARIO VLRTOTAL| BCICMS| VLRICMS| VLR IPI ncms] I
000963 | PAPEL REPORT A-4 210X297 C/500 48025610 | 0102 | 5102 | RS 30,000 23,80000 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0
lrib‘_aproikiFilOg.Zﬁsl.lZlﬂFclnteEPT _____ L J_ e TR N AN U
L]
7«
Z, V) 3
2 Ly
QQ Vs
\ -
o/
|CALCULO DO ISSQN _
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN _
’ 0,00 0,00 0.00
DADOS ADICIONAIS 04700
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DOC. EMITIDO POR ME\EPP OPTANTE PELO
1P1

Trib. aprox. R$ Fed. 109,24 Est. 121,38 Fonte IBPT

SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE




a8 e Nl O L9

| 756-0 |

Recibo do Pagador

Pagador

001962 - ASSOCIACAO DE PAI

S E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI

CNPJ/CPF
78.500.584/0001-51

Beneficiario
PAPELARIA DEMATICA LTDA

CNPJ/CPF

Enderego Beneficiario

Nimero do Documento Vencimento Ag./Céd. Beneficiario Nosso Numero Valor do Documento
89847/1 23/07/2023 3033.0028991 181660-2 714,00
(-) Desconto/Abatimento (-) Outras Dedugées (+) Mora/Multa (+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

756-0

75691.30334 01002.8991 00 18166.020018 8 94200000071400
Local de Pagamento yy ““m§n'j°
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BANCARIA BANCOOB e 23/07/2023
Beneficiario * CNPJ/CPF Agéncia/Cédigo Beneficiario
PAPELARIA DEMATICA LTDA 3033.0028991
Enderego Beneficiario
Data do Documento Nimero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
13/07/2023 89847/1 DM NAO 13/07/2023 ) 181660-2
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor ;(;é:)'x{qlprﬁo Documento
1 R$ i 714,00

Instrucdes (Todas as informagdes deste bloqueto sao de do x (-) Desconto/Abatimento
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,03% AO DIA o
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2% g (+) MoraiMaita
SUJEITO A PROTESTO APOS VENCIMENTO o

[}

3, (=) Valor Cobrado

©

o
Pagador

CNPJICPF

001962 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI 78.500.584/0001-51

RUA ROSALINO RODRIGUES, 327
CENTRO - IRANI (SC) - 89680-000

T LTI

Cddigo de Baixa
Autenticag&o Mecanica - F icha de Compensagao

i




0 T ImVEe, VJV..J T Banco do Brasil

08/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:55:14
375603756 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: apae de IRANI
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.739-2

75691303340100289910918166929018894200960971400
BENEFICIARIO:

PAPELARIA DEMATICA EIRELI

NOME FANTASIA:

PAPELARIA DEMATICA EIRELI

CNPJ: 05.080.511/0001-84
BENEFICIARIO FINAL:

PAPELARIA DEMATICA EIRELI

CNPJ: 05.086.511/0001-84

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 78.500.584/0001-51

NR. DOCUMENTO 71.401
DATA DE VENCIMENTO 23/07/2023
DATA DO PAGAMENTO 14/07/2023
VALOR DO DOCUMENTO 714,00
VALOR COBRADO 714,00

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0o8s

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento. bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2. 1 3.2#/temp|ate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 9/19




NF-e
N° 757127

™ FANTER "4 NeTA FISCAL IND ICADA ASAING

SERIE ¢

| [

CEAVI DE ACESSO

I T

DOCUMFNTO AUXTITAR
DA NOTR FISCAL
ELETRONICA
0 - ENTRADA

L - CuMBICA

1 - satpa
. - “EP: 07232151 o v 3523 0747 9609 5008 9351 s500 6000 7571 2710 3766 4249
S : o B N, 75712 Consulta de Autenticidade no portal nacional da UF-e www.nfe.
SERIE 6

fazenda.gov.br/poztal Ou no site da Sefaz Autorizadora

FOLHA 1/4

NATURZIZA Da OPER:

FROTOCOLD OF ACTORIZACAD DS
135231216712975 28/07/2023 13:07:02

Chpug

CEIROS TP:51
INSCLES rAbyALL

DC U8, 1313 TR 10

257846450

79 47.960.950/0&93—51
DESTINATARIO / REMETENTE

NBJ/CET
78.500.584/0001-51
BAIZRC / DISTZITO CEP

CENTRQ 89680-000
FONE/FAY.

DATA CE EMI
28/07/2023
DATA TL SAICE/GNTRAS

28/07/2023
HOUA TE SAICE/ENTIOSR

13:07:02 -03:00

EXCEPCIONAIS IRANI

2pp

o
OSALINO RQDR

FIC

A

FATURA / DUPLICATAS

A

CALCULO DO IMPOSTO

FRETE POR CONTA

0 - Remetente

DADOS DO PROD

PE3

0 L1QuId0

UTO / SERVICO

YL; N
DLCSCONTO .
PC 1,coco 2.339,1000 2.339,0 0,00

s — ~or VI,

UNTTAITC V.. TCTAT TCMS V. p*-

731,53

P

I A
AS 1A 173
g}.
U

w24
3&5/

~,

Lo 155QN e A ) ZssQn

\LCUio DO IoSQN i N T —, ) : o

HECEICAG MUMZZ S FA ‘ I =0 EEMIZT0S P 0,00
0,00 ¢,00

o2 S OSCIONALS

RYADO a0 FISCOD

da UF destino R$117,45 + FCP R$0,00; DIFAL da

91,45(31,99%) Fonte:IBPT FEDERAIS 18,69%,ESTADUATS

SODCLI: 61598727 / LOTE:929801 / CODVENDR: 6001
RENCIA EM FRENTE AO POSTC DE SAUDE / MODAL:

orizacac do cliente/ccnsumider a empresa
tributes incidentes nesta cperacac,

nos termos do art. 166 dc CTN. / Valores

ino R% 117,45 + FCP R$ 0,00 DIFAL da UF




- T T EeE, VJVLJ T Banco do Brasil
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.55.14 —

3756703756 0001
Comprovante pix

CLIENTE: apae de IRANI
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.739-2

D E0900000029230728133221166169737
CNPJ DO PAGADOR: 78.500.584/6901-51
VALOR: 2.349,00
DATA: 28/07/2023 - 11:07:45
COD PRODUTO: 6dfecdf0d3ae46c2bf10318d4a5b1695

DEVEDOR : APAE
CNPJ DO DEVEDOR: 78.***.***/****-51

PAGO PARA: Magazine Luiza Marketplace
CNP3J: 47.960.959/0661-21
INSTITUICAO: 13884775 HUB PAGAMENTOS

Esta transacao pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 072801
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0800 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

ttps://autoatendimento. bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2. 1 3.2#/temp|ate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 11/19




ISTANTES DA NOTA FISCAL FLETRONICA INDICADA AO LADO

\\_ﬂ,_>_*,_~“,_ —
RECETI'MOS DI N R COMERCIO D ARTIGOS MEDICOS 11Ty A MEOS PRODUTOS 1/t SERVICOS CON
—_—

———

KAZ S0 SOCTv

FANTASIA

; NF-e
003709 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE [RANI ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE [RANI o
DTN DO RECERINVE N O DATADAEMISS A H‘.IIH"\"\'J!' ASSINAT RADORECEREDOR = N : 000‘01 1'8]5

31/07/2023

Série: 001

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0- ENTRADA
1 - SAIDA
N°: 000.011.815
SERIE: 001
Pigina: 1/1

CONTROLE DO

o

CHAVE DE ACESSO DA NF-F: CONSUL TA NG SITE WWW.NFE FAZENDA GOV BR
42-23.07-07.727-01 7/0001-94-55-001-000,01 1.815-184.377.190.8

AVENIDA SANTA TEREZINHA, 243
CENTRO - CEP: 89600-000,
JOACABA (SC)

FONE (FIXO): (49) 3521 3750
contato@saudepontocom.com br

O fportante € en snide”

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda gov. br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAG DE US0)
342230171762377 3 1/07/2023 15:53:19
CNPY
07.727.017/0001-94

NATUREZA DA OPERAGAG
VENDA DE MERCADORIA
INSCRICAO ESTADUA]

255.121.610
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME /RAZAO SOCTAL CNPJI/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONATS DE TR
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA

RUA' ROSALING RODRIGUES, 327 3110772083

MUNICIPIO UF HORA DA SAIDA
AN 5, N 7 S -
FATURA (Duplicata / Vencimento / Valor) | COND: A VISTA | TOTAL PARCELAS. 1.550,0

= AL DA S e ——
INSCRICAO ESTADUAL DO St IBSTITUTO TRIBUTARIO

0

000011815/1 31/07/2023 1.550,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO IcMs VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 261,18 1.550,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO Ip1 VALOR TOTAL DA NOTA

000 000 b0 1550,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME /RAZAO SOCIAL m PLACA DO VEICULO !U‘F CNPJ/ CPF
0-REMETENTE (CIF)
Fm:m:(:ll MUNICIPIO INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE NUMERO/NVOLUMES PESO BRUTO PESO LIQUIDO
550 __ 0000 D
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO I)HSCRIC/‘O DO PRODUTC VSERVICO LNL'M/S” CFOP [UNIDADE QUANTIDADE L VLR UNITARIO VLR TOTAL BCICMS l VLR ICMS , VLR IPI ICMs P1
000353 | OXIMETRO DE PULSO PORTATIL 90189009 5102 | N 1.000 120.00 120.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
Trib. aprox. R$ Fed. I6.l4Esl,4.08Fon(_clB_P’l' ____________ e o N S TRY | e |y Lo e e L [ | S
H(‘)OZ-‘M—]EI:EFROBO_SX-‘)_ T 90189099 5102 UN 2.000 40,00 80,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Trib aprox. R$ Fed 10,76 Est. ZJZE)HI_C IB_PT ____________ [ ekl g L) SRS S . P S A b ]
004850 | STIMULUS PHYSIO 90189099 s102 [ uN 1,000 1.350,00 |.350,0ﬂ 0,00 0,00 o_oo[ o,oj o,ooJ
o DOLRS Fed 8L E A 0FontetmPT_ || EX PO R i S B N R B
[DOC. EMITIDO POR MEEPP OPTANTE PELG SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS. DRSS & DE IPI
A DO ISSQN s —
I(;:\ACI!:E:)LM(I)ML(I)MI o VALOR TOTAL DOS SERVICOS A BASE DE CALCULO DO ISSON 0.00 VALOR TOTAL Do trmo: 0,00
047001
DADOS ADICIONAIS RESERVADO AO FISCO
INFORMACOES COMPLEMENTARES

DADOS PARA DEPOSITO:
N°DO BANCO: 001

AGENCIA: 0137-6

C/C: 17 128-X

TITULAR: N.R COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 07.727.017/6901-94 Trib. aprox. RS Fed. 208.48 Est. 52,70 Fonte IBPT




MWIVUI Ve, VUJ. 0/ Banco do Brasil

31/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 19:59:39
375603756 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: apae de IRANI

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.739-2
DATA DA TRANSFERENCIA 31/07/2023
NR. DOCUMENTO 610.137.000.017.128
VALOR TOTAL 1.550,00

*HEEAEX  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: N R COM. ARTIGOS MEDICOS

AGENCIA: 9137-6 CONTA: 17.128-X
NR. DOCUMENTO 613.756.000.015.739

NR.AUTENTICACAO 3.F60.85B.08BD.501.0FC

https://autoatendimento.bb.com.br/a pf—apj—autoatendimento/index.html?v=2. 13.2#/template/~2F consultas~2F869-1 .bb 13/19



e Al S e e T MU SN S
FMOS DI Nl(('l)M]'RC]U]lI’/\I{'I'Iﬁlvﬁ MEDICOS 1 THA ME OS PRODUTOS 124 g YANOTA FISCAT F

RAZA0O SOCTAT
003709 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
DATADO RECEBIMENTO

FANTASIA

NF-e
N°: 000.011.817
Série: 001

U0

DATADA EMISSAG

31/07/2023

N R COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME DANFE

Documento Auxiliar da
AVENIDA SANTA TEREZINHA, 243 Nota Fiscal Eletronica
JOACABA (SC)

CONTROLE DO

I

g i i [ SAiDA CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE Www. NFE,FAZENDA.GOV.BR
5“;”’”‘36‘ - L? m FONE (FIXO0): (49) 3521 3750 N°: 000.011.817 42—23.07—07.727-017/0001-94-55-001-000.011.817-147.556.127.2
et ke contato@saudepontocom com br .SI:IRI;E- 00.1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov. br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAG DE USO
342230171971123 31/07/2023 17:36:20
CNPJ
07.727.017/0001-94

Pigina: 1/1

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA
INSCRIGAO ESTADUAL

255.121.610

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IRANI 78.500.584/0001-51
ENDERIEGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA

RUA. ROSALINO RODRIGUES, 327 $9680-000
MUNICIPIO UF HORA DA SAIDA

TRANT (sc o [Rowo e
FATURA (Duplicata / Vencimento / Valor) | COND: A VISTA | TOTAL PARCELAS: 170,00

O000LIRIT/L 31/07/2023 170,00

INSCRICAO ESTADUAL Do SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMs VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST | VALOR DO 1oMS SUBST VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
; 0,00 0,00 0,00 0,00 ts 68,41 170,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALORDOIPE 7 5001 [VALOR TOTAL DANOTA A 7
0,00 0,00 0.00 ,0 I st i 210004 i | 170,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME /RAZAO SOCIAL

IRFY

CNPJ/CPF

FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULO UF
0-REMETENTE (CIF) .

ENDEREGCO MUNICIPIO lUF INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE NUMERO/VOLUMES PESO BRUTO PESO LIQUIDO

0,00 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO /SERVICO

C(')nu‘.()] DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGO UCM/SH CSOSN | CFOP [UNIDADE | QUANTIDADE | VLR UNITARIO VLR TOTAL' BCICMS| VLR ICMS VLR IPI IcMs' IPI
004726 | KIT COM 3 FAIXAS DE RESISTENCIA PARA EXERCICIOS 95069100 | 0102 | 5102 UN 1,000 120,00 120,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
MERCUR

Trib. aprox. RS Fed. 27,89 Est. 20,40 Fonte I e e g T T ) I et I o
%uzx(»—[xﬁ 3—MINI BANDS 95069100 [ 0102 | 5102 UN 1.000 50,00 50.00 0 OOL 0,00

Trib. aprox. R$ Fed. 11.62 Est. 8.50 Fonte R I e aE e (PO et [T " T N N
EOE ﬁITID;POR ME\EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI

CALCULO DO 155QN il

= sma SPIR  DE CALCUL ) ISSON

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS 0,00 BASE DE CALCULO I 0.00 0,00
— 047001
DANOS ADICIONATS RESERVADO AO FISCO

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

DADOS PARA DEPOSITO:
N° DO BANCO: 001

AGENCIA: 0137-6

C/C: 17.128-X

TITULAR: N R COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 07.727.017/0001-94 Trib, aprox. R$ Fed. 39,51 Est. 28.90 Fontc IBPT




WL WISIISIS AT N & S, Banco do Brasil

31/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 19:59:39
375603756 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: apae de IRANI

AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.739-2
DATA DA TRANSFERENCIA 31/07/2023
NR. DOCUMENTO 610.137.000.017.128
VALOR TOTAL 170,00

*EEAkE%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: N R COM. ARTIGOS MEDICOS

AGENCIA: 0137-6 CONTA: 17.128-x
NR. DOCUMENTO 613.756.000.015.739

https://autoatendimento.bb.combr/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.13.2#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 14/19



RECEBEMOS DE_FABIO CARLOS PEREIRA SAMPAIO OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NF‘e
ABAIXO. EMISSAO: 01/08/2023 VALOR TOTAL: RS 80,00 DESTINATARIO: APAE - Rua Rosalino Rodrigues, 511 - predio Centro Irani-SC

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 00(!'028'349
1 Série 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE
DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
FABIO CARLOS PEREIRA SAMPAIO | | ...
Avenida Vicente Ferreira, 770 - Loja 1 - SAIDA 1| [CHAVEDE ACESSO
Cascata - 17515-000
Marilia - SP Fonc/Fax: 1433061390 NC. 000.028.349 3523 0824 6943 3800 1.)1.59 5500 1000 0283 4912 8865 7983
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
{NAT[ IREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO ]
) Venda de Produto 135231236822192 - 01/08/2023 08:40:47
INSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO MUNICIPAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ/ CPF
{ 438368541112 68198 24.694.338/0001-59 J
DESTINATARIO / REMETENTE
[N()ME RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
APAE 78.500.584/0001-51 01/08/2023 ]
[ NDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
Rua Rosalino Rodrigues, 511 - predio Centro 89680-000 01/08/2023
[ UNICIPIO UF JFONE /FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA ]
Irani SC ) 08:40:47
FATURA / DUPLICATA
lNum. 001
Vene. 31/08/2023
Valor RS 80.00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DFE CALC. DO ICMS  |VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. [V. IMP. IMPORTACAO [V. ICMS UF REMET. V. FCP UF DEST. VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
{ 0,00 0,00 0.00] 0,00 0,00 0.001 0.001 0.00} 80,00]
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO |[DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IPI V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA
[ 0,00 0,00 l 0,00’ 0,00 0,00 0,00{ 24,17 l 0,00{ 80,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ; .
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
[ {O-Por conta do Rem 1 }
[I’.NI)!ZRE(,'() MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL ]
DUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
{ { Caixa / Pacote ’ { }
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |O/CSOSN| CFOP | UN QUANT VS,EI'%R ¥8%(RE v[‘)AELSOCR B]SQLSC VI“(\SIT;AOSR VAIII;IOR /I\Cl-l\l'l% AII-PIIQ
FFO0153 Mosquetao 8cm Academia Profissional Suporta 73269090 | 0400 6102 | UN 8,0000 10,0000 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230Kg

“%F!s: 2y | T

DADOS ADICIONAIS

!(NF()RI\I,\(, OES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
{Inf. Contribuinte: Total aproximado de tributos: RS 24,17 (30,21%) Federais R$ 14,57 (18,21%) Estaduais RS 9,60

(12,00%) . Fonte IBPT.<br />N Pedido Loja: LU- 1257870671235846<br /> Email do Destinatario:
ILU-1257870671235846(@alias.intcgracommerce.com.br
'lValor Aproximado dos Tributos : RS 24,17

Impresso em 13/09/2023 as 08:49:19 Gerado em www.fSist.com.br




06/06/2023, 09:57 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.55.14
3756703756 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: apae de IRANI
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.739-2

ID: E0000000020230731231203201903042
CNPJ DO PAGADOR: 78.500.584/0001-51
VALOR: 79,98
DATA: 31/07/2023 - 20:45:05
COD PRODUTO: 597382d009fe475b820fe0390995adfb

DEVEDOR: APAE
CNPJ DO DEVEDOR: T8 KXk kkok fhkkkk.5]

PAGO PARA: Magazine Luiza Marketplace
CNPJ: 47.960.950/0001-21
INSTITUICAO: 13884775 HUB PAGAMENTOS

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: ©73101
AUTENTICACAO SISBB: 5.3BD.06B.B5E.84D.B4F

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.1 3.2#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 12/19



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICiPIO DE IRAN]

PARECER DA GESTOR DA PARCERIA

1. Parecer ne- 2. Processo ne: 3. Data do recebimento da
041/2023 041/2023 Prestacgo de Contas:
14/09/2023

4. (X) Prestacao de contas Parcia| () Prestacao de Contas Final

5. Termo 6. Periodo a que se refere a prestacao de
Colaboragszo ne:
011/2023

7. Nome da entidade:

contas:
Julho/2023

8. Numero do Empenho:

1325/2023

10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela
R$ 6.005,70 utilizado: R$ 6.005,70

12.Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do

9. Numero da Ordem de Pagamento:
346527/2023

comprovadamente

impacto do beneficio social obtido em razzo da eXxecucao do objeto:

Pela analise dos relatérios apresentados, foram cumpridas as

exigéncias definidas no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade.

13.Em relagdo a analise dos documentos comprobatérios das despesas

apresentados na prestacao de contas:
a) (x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
b) () Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho

aprovado.
¢) ( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

14.Conclusao Final:
Pela analise da prestagédo de contas em epigrafe considera-se a
mesma APROVADA, de acordo com 0s objetivos, metas e etapas




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

estabelecidas no Plano de trabalho e Termo de Colaboragao.

15. Deste modo considera-se a presente prestacéo de contas:
a) (X) Aprovada:
b) ( ) Aprovada com ressalva;
¢) ( ) Reprovada.

s‘ti/SC, 27 de DEZEMBRO de 2023

Gestor da Parceria



PARECER ORGAO TECNICO

. () Prestagéo de contas Parcia| (X) Prestagéo de Contas Final

2. Termo de Colaboracdo ne: 3. Periodo a Que se refere a

0011/2023 prestacao: julho/2023

4. Nome da entidade: |
APAE- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
IRANI

Objeto da Parceria:(termo 011/2023) A presente parceria tem por objeto o
repasse financeiro destinado a Associagao de pais e amigos dos excepcionais
de Irani -SC mantedora da ESCOLA ARCO IRIS -APAE para aquisicdo de
materiais utilizados na habilitacgo e reabilitagdo dos usuarios matriculados
no CAESP Arco Iris.

5. Numero do Empenho: 6. Numero da Ordem de Pagamento:
1325/2023 346527
7. Valor do Repasse: 8. Valor da parcela comprovadamente utilizado-
R$ 6.005,70 R$ 6.005,70

9. Analise: das atividades realizadas do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social em razio da execucao do objetivo, a
entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho. Quanto ao impacto

social & de relevante valor para a comunidade.

10.Conclusao Final:
Pela analise da prestacdo de contas em epigrafe considera-se a mesma

Aprovada, de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecida no
plano de trabalho e no termo,de colaboracgéo.
/

w4y, Irani/SC. 25 de outubro de 2023

MAGNABOSCO
: Orgao técnico



ESTADO DE SANTA CATARINA / D
MUNICIPIO DE IRANI

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO

3. Data do recebimento da
1. Parecer n°: 2. Processo n° Prest -
restacdo de Contas:
032/2023 032/2023 g e
14/09/2023
4. () Prestacao de contas Parcial (X) Prestagao de Contas Final
5. Termo de Colaboragao 6. Periodo a que se refere a prestagdo
n° 11/2023 de contas: Julho/2023

Nome da entidade: APAE ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IRANI

Objeto da Parceria (Termo 011/2023): Celebrar Termo de Colaboragdo com a
Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Irani (SC) mantenedora da
“Escola Especial Arco iris — APAE” para aquisi¢do de materiais utilizados na

habilitagéo e reabilitagdo dos usuarios matriculados no CAESP Arco lris.

1. Numero do Empenho: 2. Numero da Ordem de Pagamento:
1325/2023 346527

3. Valor do repasse: 4. Valor da parcela comprovadamente
R$ 6.005,70 utilizado: R$ 6.005,70

1. Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razéo da execugéo do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.

Quanto ao impacto social € de relevante valor para a comunidade.

2. Conclusao Final:
Pela analise da prestacéo de contas em epigrafe considera-se a mesma
APROVADA, de acordo com os objetivos, metas e etapas
estabelecidas no Plano de trabalho e Termo de Colaboragéo.

3. Deste modo considera-se a presente prestagao de contas:
a) (x ) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva,

c) ( ) Reprovada.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

Irani/SC, 14 de setembro de 2023.

bk\)\@«% C:([A Macs., A d az ('K/ f,/él//éj
Divane 9asp‘arini Flavio de Melo
Presidente da Comissao Membro Da Comissao

— Vusea, sonno y S

Jussimara Antonia Rossi

Membro da Comissao

.................

e



MUNICIPIO DE IRANI
ESTADO DE SANTA CATARINA
CONTROLE INTERNO

PARECER SOBRE A PRESTACAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIAS
VOLUNTARIAS N° 049/2023

Beneficiario:|Apae - Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionai
Empenho:|1325
Valor:(6.005,70

No cumprimento das atribuicbes estabelecidas nos art. 31 e 74 da Constituicao
Federal, e de acordo com a Instrugdo Normativa 14/2012 TCE/SC, trata da manifestacéo
da Controladoria do Municipio a cerca da prestacéo de contas de recursos repassados e
demais normas que regulam as atribuicées do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestao, segue:

Tratam os autos da prestagé@o de contas dos recursos a titulo de Termo de
Colaboragéo/Fomento/Cooperag:éo repassados a entidade mediante Empenho n°® 1325 no
valor de R$ 6.005,70, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Da analise do processo de prestagdo de contas da parcela Unica
encaminhado para esta Controladoria, entende-se que os procedimentos utilizados estdo
de acordo com as normas legais e regulamentares.

Ainda, da analise do processo de prestagdo de contas acompanhado dos
Pareceres da Comissao de Avaliacdo e Monitoramento, do Orgéo Técnico e do Gestor de
Parceria, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades exigidos na legislaczo
vigente.

Os relatérios apresentados evidenciam também que as metas programadas no
Plano de Trabalho foram cumpridas.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que comprovam
adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos.

Dito isso, emito parecer pela REGULARIDADE da prestacdo de contas.

Sendo estas as consideragées, submeto os autos a apreciacdo da autoridade
administrativa competente para pronunciamento e posterior arquivamento.

Irani, 28 de Dezembro de 2023

Atenciosamente,

X2[B] Documento Assinado Eletronicaments por
A% Pamela Thais de Oliveira
093, %s rere
s 28/12/2023 08:19:53hrs
e Para validar s

2 altenticidade escaneie ¢

Pamela Thais de Oliveira
Agente de Controle Interno Municipal

Rua Eilirio De Gregori, 207 | Centro | Irani-SC | CEP 89680-000
CNPJ 82.939.455/0001-31 | E-mail: controle(@irani.sc.gov.br
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Fundo Municipal de Saade de Irani

Rua Rosalino Rodrigues, 67 - Centro - 89,680-000 - Irani/ SC

w CNPJ: 11.267.522/0001-70 Fone: (49) 3432-3265 saude@irani.sc.gov.br Chave de Autenticagéo Digital Pagina
https://www.irani.sc.gov.br Usuario: Pamela Thais de 1860-6983-239 1/1
B Prestacdo de Contas de Recursos Antecipados —|
Numero: 256
Data: 28/12/2023 Processo de recursos antecipados: 1325/2023 PARC
Empenho: 1325/2023 Tipo: Prestacdo de valores repassados
Convénio:
Despesa: 281 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a InstituigGes Privadas sem Fins Lucrativos Fonte recurso: 3657 - SUPERAVIT INCREM
Elemento: 43 - Subvencdes Sociais
Detalhamento: 99 - outras subvencdes sociais
Credor: 439 - APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI CPF/CNPJ: 78.500.584/0001-51
Enderego: Rua Rosalino Rodrigues, S/N - Centro Cidade: Irani
Fone: CEP: 89.680-000
Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE REPASSE DE RECURSOS A ENTIDADE VISANDO O ATENDIMENTOD E PLANO DE A(;AO PARA
AQUISICAO DE MATERIAIS DESTINADOS A HABILIT, ACAO E REABILITACAO DE USUARIOS MATRICULADOS NO CAESP ARCO {RIS.
Pagamentos a Comprovar
Processo Empenho Credor/Fornecedor ia pag Valor pago (R$) Valor devolvido (R$)
1325/2023 PARC UNICA 1325/2023 439 - APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI 346527 6.005,70 0,00
Total (R$): 6.005,70 0,00
Documentos Comprobatorios
Valores (R$)
Data Documento fiscal Numero Emi Total documento Comprovado recebido Compravada
28/12/2023 Recibo PARCELA UNICA APAE - ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI 6.005,70 6.005,70
Total de doc (R$): 6.005,70
Resumo
A comprovar complementar (R$): 0,00
Pagamento (R$): 6.005,70
Devolucdo (R$): 0,00
Comprovado (R$): 6.005,70
A comprovar (R$): 0,00
Prestacdo de Contas da Contrapartida
Contrapartida (R$):
Comprovado (R$): 0,00
Aplicacao financ. (R$): 0,00



